

平成 29 年 度
収 支 予 算 書

平成29年 4月 1日 から
平成30年 3月31日 まで

公益社団法人 岩手県サッカー協会

| | | | | | | | | | |
|----------|---|------|---|---|---|----|---|-------|------------------|
| 事業 年度 | 自 | 平成29 | 年 | 4 | 月 | 1 | 日 | 法人コード | A012709 |
| | 至 | 平成30 | 年 | 3 | 月 | 31 | 日 | 法人名 | 公益社団法人 岩手県サッカー協会 |

資金調達及び設備投資の見込みについて

(1) 資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

| 借入れの予定 | | <input type="checkbox"/> あり | <input checked="" type="checkbox"/> なし |
|----------|-----|-----------------------------|--|
| 事業 番号 | 借入先 | 金額 | 用途 |
| | | | |

(2) 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。

| 設備投資の予定 | | <input type="checkbox"/> あり | <input checked="" type="checkbox"/> なし |
|----------|---------|-----------------------------|--|
| 事業 番号 | 設備投資の内容 | 支出又は収入の 予定額 | 資金調達方法 又は取得資金の用途 |
| | | | |

平成29年度収支予算書(正味財産増減ベース)

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

公益社団法人 岩手県サッカー協会

(単位:円)

| 科 目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増 減 |
|----------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 受取入会金 | 0 | 0 | 0 |
| ② 受取会費 | 204,000 | 204,000 | 0 |
| ③ 受取登録料 | 28,000,000 | 29,035,000 | △ 1,035,000 |
| ④ 事業収益 | 25,974,000 | 24,401,000 | 1,573,000 |
| 1 事業収益:参加料 | 14,565,000 | 14,047,000 | 518,000 |
| 2 事業収益:入場料 | 9,430,000 | 8,330,000 | 1,100,000 |
| 3 事業収益:販売 | 1,979,000 | 2,024,000 | △ 45,000 |
| ⑤ 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| ⑥ 受取補助金 | 57,580,000 | 57,713,245 | △ 133,245 |
| ⑦ 受取協賛金 | 1,965,000 | 1,865,000 | 100,000 |
| ⑧ 雑収益 | 300,782 | 0 | 300,782 |
| 経常収益計 | 114,023,782 | 113,218,245 | 805,537 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | 108,625,500 | 114,687,145 | △ 6,061,645 |
| ② 管理費 | 17,655,600 | 16,170,000 | 1,485,600 |
| 経常費用計 | 126,281,100 | 130,857,145 | △ 4,576,045 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 12,257,318 | △ 17,638,900 | 5,381,582 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | |
| 当期経常増減額 | △ 12,257,318 | △ 17,638,900 | 5,381,582 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| (2) 経常外費用 | | | 0 |
| 経常外費用計 | (0) | (0) | (0) |
| 当期経常外増減額 | (0) | (0) | (0) |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 12,257,318 | △ 17,638,900 | 5,381,582 |
| 一般正味財産期首残高 | 146,505,200 | 140,487,461 | 6,017,739 |
| 一般正味財産期末残高 | 134,247,882 | 122,848,561 | 11,399,321 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取補助金等 | | | |
| 一般正味財産への振替額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 64,181 | 84,173 | △ 19,992 |
| 指定正味財産期末残高 | 64,181 | 84,173 | △ 19,992 |
| III 正味財産期末残高 | 134,312,063 | 122,932,734 | 11,379,329 |

正味財産増減計算書内訳表
平成28年4月1日から平成30年3月31日まで

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | 収益目的事業会計 | | | | 法人会計 | 内部取引消去 | 合 計 | |
|----------------------|-------------------------|--------------------|-------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|-------------------|--------------------|-----|
| | 公1 サッカーの普及及び強化に関する事業 | 小 計 | 取1 | 取2 | 取3 | 共 通 | | | | 小 計 |
| | | | 施設の受託管理 (アンダーグラウンド等)等の販売事業 | 物品の取次 (即座でグッズ等の販売事業) | フットボールセンターの管理運営 | | | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | | | |
| ① 受取入金金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| ② 受取会費 | 102,000 | 102,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 102,000 | 0 | 204,000 | |
| ③ 受取登録料 | 12,665,000 | 12,665,000 | 0 | 0 | 8,000,000 | 8,000,000 | 7,335,000 | 0 | 28,000,000 | |
| ④ 事業収益 | 24,214,000 | 24,214,000 | 400,000 | 610,000 | 750,000 | 1,760,000 | 0 | 0 | 25,974,000 | |
| 1 事業収益:参加料 | 14,365,000 | 14,365,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14,365,000 | |
| 2 事業収益:入場料 | 8,740,000 | 8,740,000 | 0 | 0 | 690,000 | 690,000 | 0 | 0 | 9,430,000 | |
| 3 事業収益:販売 | 909,000 | 909,000 | 400,000 | 610,000 | 60,000 | 1,070,000 | 0 | 0 | 1,979,000 | |
| ⑤ 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| ⑥ 受取補助金 | 43,980,000 | 43,980,000 | 3,600,000 | 0 | 0 | 3,600,000 | 10,000,000 | 0 | 57,580,000 | |
| ⑦ 受取協賛金 | 1,957,000 | 1,957,000 | 0 | 0 | 8,000 | 8,000 | 0 | 0 | 1,965,000 | |
| ⑧ 雑収益 | 300,782 | 300,782 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 300,782 | |
| 経常収益計 | 83,218,782 | 83,218,782 | 4,000,000 | 610,000 | 8,758,000 | 0 | 13,368,000 | 17,437,000 | 114,023,782 | |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | | | |
| ① 事業費 | 102,142,500 | 102,142,500 | 3,330,000 | 592,000 | 2,561,000 | 0 | 6,483,000 | 0 | 108,625,500 | |
| (1) 役員報酬 | 524,000 | 524,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 524,000 | |
| (2) 給与手当 | 5,450,000 | 5,450,000 | 2,800,000 | 0 | 300,000 | 3,100,000 | 0 | 0 | 8,550,000 | |
| (3) 賞与 | 890,000 | 890,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 890,000 | |
| (4) 報酬・手当等 | 1,325,000 | 1,325,000 | 0 | 20,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,345,000 | |
| (5) 退職金共済掛金 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| (6) 法定福利費 | 782,000 | 782,000 | 130,000 | 0 | 48,000 | 178,000 | 0 | 0 | 960,000 | |
| (7) 福利厚生費 | 1,250,000 | 1,250,000 | 30,000 | 0 | 0 | 30,000 | 0 | 0 | 1,280,000 | |
| (8) 負担金支出 | 984,700 | 984,700 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 984,700 | |
| (9) 補助金支出 | 2,785,000 | 2,785,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,785,000 | |
| (10) 販売品購入費 | 517,460 | 517,460 | 0 | 400,000 | 0 | 400,000 | 0 | 0 | 917,460 | |
| (11) 印刷製本費 | 2,872,360 | 2,872,360 | 0 | 0 | 4,000 | 4,000 | 0 | 0 | 2,876,360 | |
| (12) 総会・会議費等 | 965,000 | 965,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 965,000 | |
| (13) 顧問料 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| (14) 広告宣伝費 | 713,000 | 713,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 713,000 | |
| (15) 減価償却費 | 11,715,380 | 11,715,380 | 0 | 0 | 1,200,000 | 1,200,000 | 0 | 0 | 12,915,380 | |
| (16) 消耗品費 | 8,827,140 | 8,827,140 | 30,000 | 30,000 | 20,000 | 80,000 | 0 | 0 | 8,907,140 | |
| (17) 什器備品費 | 76,000 | 76,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 76,000 | |
| (18) 水道光熱費 | 4,509,500 | 4,509,500 | 0 | 0 | 0 | 200,000 | 0 | 0 | 4,709,500 | |
| (19) 旅費交通費 | 32,644,200 | 32,644,200 | 270,000 | 0 | 30,000 | 300,000 | 0 | 0 | 32,944,200 | |
| (20) 租税公課 | 1,955,000 | 1,955,000 | 0 | 0 | 160,000 | 160,000 | 0 | 0 | 2,115,000 | |
| (21) 賃借料 | 11,175,400 | 11,175,400 | 60,000 | 0 | 230,000 | 290,000 | 0 | 0 | 11,465,400 | |
| (22) 交際費 | 50,000 | 50,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 50,000 | |
| (23) 保険料 | 960,620 | 960,620 | 0 | 0 | 6,000 | 6,000 | 0 | 0 | 966,620 | |
| (24) 通信運搬費 | 817,340 | 817,340 | 10,000 | 140,000 | 1,000 | 151,000 | 0 | 0 | 968,340 | |
| (25) 車輦費 | 316,000 | 316,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 316,000 | |
| (26) 支払手数料 | 508,480 | 508,480 | 0 | 2,000 | 0 | 2,000 | 0 | 0 | 510,480 | |
| (27) 修繕費 | 875,000 | 875,000 | 0 | 0 | 54,000 | 54,000 | 0 | 0 | 929,000 | |
| (28) 食料費 | 3,112,500 | 3,112,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,112,500 | |
| (29) 委託費 | 4,829,400 | 4,829,400 | 0 | 0 | 308,000 | 308,000 | 0 | 0 | 5,137,400 | |
| (30) 雑費 | 712,020 | 712,020 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 712,020 | |
| ② 管理費 | | | | | | | 17,655,600 | | 17,655,600 | |
| (1) 役員報酬 | | | | | | | 2,160,000 | | 2,160,000 | |
| (2) 給与手当 | | | | | | | 5,150,000 | | 5,150,000 | |
| (3) 賞与 | | | | | | | 1,680,000 | | 1,680,000 | |
| (4) 報酬・手当等 | | | | | | | 400,000 | | 400,000 | |
| (5) 退職金共済掛金 | | | | | | | 528,000 | | 528,000 | |
| (6) 法定福利費 | | | | | | | 1,100,000 | | 1,100,000 | |
| (7) 福利厚生費 | | | | | | | 60,000 | | 60,000 | |
| (8) 負担金支出 | | | | | | | 1,356,000 | | 1,356,000 | |
| (9) 補助金支出 | | | | | | | 0 | | 0 | |
| (10) 販売品購入費 | | | | | | | 0 | | 0 | |
| (11) 印刷製本費 | | | | | | | 450,000 | | 450,000 | |
| (12) 総会・会議費等 | | | | | | | 150,000 | | 150,000 | |
| (13) 顧問料 | | | | | | | 777,600 | | 777,600 | |
| (14) 広告宣伝費 | | | | | | | 50,000 | | 50,000 | |
| (15) 減価償却費 | | | | | | | 0 | | 0 | |
| (16) 消耗品費 | | | | | | | 300,000 | | 300,000 | |
| (17) 什器備品費 | | | | | | | 50,000 | | 50,000 | |
| (18) 水道光熱費 | | | | | | | 0 | | 0 | |
| (19) 旅費交通費 | | | | | | | 1,200,000 | | 1,200,000 | |
| (20) 租税公課 | | | | | | | 800,000 | | 800,000 | |
| (21) 賃借料 | | | | | | | 740,000 | | 740,000 | |
| (22) 交際費 | | | | | | | 250,000 | | 250,000 | |
| (23) 保険料 | | | | | | | 100,000 | | 100,000 | |
| (24) 通信運搬費 | | | | | | | 700,000 | | 700,000 | |
| (25) 車輦費 | | | | | | | 0 | | 0 | |
| (26) 支払手数料 | | | | | | | 80,000 | | 80,000 | |
| (27) 修繕費 | | | | | | | 80,000 | | 80,000 | |
| (28) 食料費 | | | | | | | 0 | | 0 | |
| (29) 委託費 | | | | | | | 0 | | 0 | |
| (30) 雑費 | | | | | | | 100,000 | | 100,000 | |
| 経常費用計 | 102,142,500 | 102,142,500 | 3,330,000 | 592,000 | 2,561,000 | 0 | 6,483,000 | 17,655,600 | 126,281,100 | |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 18,923,718 | △ 18,923,718 | 670,000 | 18,000 | 6,197,000 | 0 | 6,885,000 | △ 218,600 | △ 12,257,318 | |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期経常増減額 | △ 18,923,718 | △ 18,923,718 | 670,000 | 18,000 | 6,197,000 | 0 | 6,885,000 | △ 218,600 | △ 12,257,318 | |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | | |
| ① 固定資産売却益 | | | | | | | | | | |
| ② 受取補助金 | | | | | | | | | | |
| 経常外収益計 | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | | |
| ① 固定資産売却損 | | | | | | | | | | |
| ② 借入金返済 | | | | | | | | | | |
| 経常外費用計 | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | |
| 当期経常外増減額 | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | (0) | |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 18,923,718 | △ 18,923,718 | 670,000 | 18,000 | 6,197,000 | 0 | 6,885,000 | △ 218,600 | △ 12,257,318 | |
| 一般正味財産期首残高 | 87,451,969 | 87,451,969 | 1,992,682 | 1,243,645 | 200,663,250 | △ 15,902,982 | 7,996,595 | 51,056,636 | 146,505,200 | |
| 一般正味財産期末残高 | 68,528,251 | 68,528,251 | 2,662,682 | 1,261,645 | 206,860,250 | △ 15,902,982 | 14,881,595 | 50,838,036 | 134,247,882 | |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | | | |
| 受取補助金等 | | | | | | | | | | |
| 一般正味財産への振替額 | | | | | | | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | | | | | | | | | | |
| 指定正味財産期首残高 | 57,762 | 57,762 | | | | 6,419 | 6,419 | | 64181 | |
| 指定正味財産期末残高 | 57,762 | 57,762 | | | | 6,419 | 6,419 | | 64181 | |
| III 正味財産期末残高 | 68,586,013 | 68,586,013 | 2,662,682 | 1,261,645 | 206,860,250 | △ 15,896,563 | 14,888,014 | 50,838,036 | 134,312,063 | |